
  Centro Integrato di Ateneo                   

               C. I. A.                                    

                                                                      

Sede Rettorato 

Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Presidente del Centro: Prof. Giuseppe Calabrò P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

giuseppe.calabro@unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

cia@pec.unitus.it www.unitus.it  

 

Disposto n. 281 del 25/07/2025 

 
IL PRESIDENTE 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n.240; 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con Decreto 
Rettorale n.875/13 del 3 ottobre 2013 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 
30 dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto 
rettorale 5 dicembre 2024, n. 609; 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con 
Decreto rettorale n.827/19 del 31.10.2019 e s.m.i.; 

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 dell’Università degli Studi 
della Tuscia, approvato con delibera del C.d.A. del 30.01.2025; 

Visto il Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica 
emanato con D.R. n. 183 del 17.03.2020; 

Visto il Disposto n. 155/2025 del 16.05.2025 di pubblicazione sul sito web dell’Ateneo dell’avviso 
pubblico di riapertura termini per la manifestazione d’interesse all’iscrizione all’Albo per il 
conferimento incarichi di esercitatore linguistico da istituire presso la Sezione_C.L.A. del Centro 
Integrato di Ateneo (C.I.A.) - Università degli Studi della Tuscia - per attività formative; 

Visto che l’art. 4 dell’avviso pubblico prevede che le richieste pervenute entro la scadenza siano 
verificate da apposita Commissione esaminatrice composta dai docenti universitari esperti nelle 
lingue oggetto del procedimento; 

Considerato che la Commissione riceve le domande pervenute per la verifica della loro regolarità 
e completezza, per la compilazione dei verbali e che sulla base dei curricula vitae e della 
documentazione prodotta dai singoli candidati, provvede a dichiarare per ciascuno l’idoneità o la 
non idoneità allo svolgimento dell’incarico; 

Vista la richiesta pervenuta dal Direttore di Sezione_CLA con la quale dava indicazioni sulla nomina 
della commissione a chiusura del Bando; 

 

DISPONE 

La nomina dei componenti della Commissione per la valutazione dell’idoneità all’iscrizione all’Albo 
per il conferimento di incarichi di esercitatori linguistici nell’ambito delle attività formative 
promosse dal CLA dei seguenti docenti: 



 

  

  

  

  

  

 

− Prof.ssa Sonia Di Vito 

− Prof.ssa Roberta Giordano 

 

− Prof. Francesco Sanvitale 

 

Viterbo, 25/07/2024 

 
IL PRESIDENTE C.I.A. 

Prof. Giuseppe Calabrò 
 

 


		2025-07-25T08:46:25+0000
	Calabro' Giuseppe




